[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.03.2020                                   г. Конаково                                       № 220
	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 23.11.2017 № 676 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования «Конаковский район»
Тверской области «Комплексное развитие сельских
территорий МО  «Конаковский район»
Тверской области» на 2018-2022 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от 21.12.2018 г. № 23 «О бюджете Конаковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», (в редакции Решения Собрания депутатов Конаковского района от 26.12.2019 № 122 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 21.12.2018 г. № 23 «О бюджете Конаковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»), Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 23.11.2017 № 676 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Комплексное развитие сельских территорий МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1
Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Комплексное развитие сельских территорий МО «Конаковский район» Тверской области» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2.
Подраздел 2 Раздела 3 муниципальной программы «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3.
Подраздел 3 Раздела 3 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4.
Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Комплексное развитие сельских территорий МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018 — 2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Пункты 1.1, 1.3, 1.4, 1.5 Постановления Администрации Конаковского района Тверской области № 402 от 16.07.2019 "О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 23.11.2017 № 676 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Конаковский район» Тверской области «Комплексное развитие сельских территорий МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы» признать утратившими силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Конаковского района по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Конаковского района                                                        О.В. Лобановский
Приложение 1
к Постановлению Администрации
Конаковского района Тверской области
от 27.03 2020 г. № 220
«
Паспорт муниципальной программы
муниципального образования «Конаковский район» Тверской области
	Наименование муниципальной программы
	«Комплексное развитие сельских территорий МО "Конаковский район" Тверской области»  на 2018 — 2022 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Конаковского района Тверской области

	Администратор  муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Конаковского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Конаковского района

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Цели муниципальной программы
	«Создание комфортных условий жизнедеятельности  в сельской местности»

	Подпрограммы

	 «Устойчивое развитие сельских территорий  Конаковского района»   (далее – подпрограмма)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Повышение уровня удовлетворенности сельского населения качеством предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и качеством автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием с 52% до 70%;
- Увеличение количества проектов комплексного развития сельских территорий, реализованных в рамках данной муниципальной программы с 0 ед. до 3 ед.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 годы составляет 184 873,027 тыс. рублей.
По годам ее реализации в разрезе подпрограммы:
2018 год –24 779,231 тыс. руб.
Подпрограмма 1 -24 779,231 тыс. рублей,
областной бюджет - 22 720,831 тыс. рублей,
Конаковский район - 2 058,400 тыс. рублей;
2019 год – 160 093,796 тыс. руб.
Подпрограмма 1 – 160 093,796 тыс. рублей,
областной бюджет – 123 860,890 тыс. рублей,
Конаковский район – 36 232,908 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 1 –0,000 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,000 тыс. рублей,
Конаковский район - 0,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс. руб.
Подпрограмма 1 - 0,000 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,000 тыс. рублей,
Конаковский район - 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. руб.
Подпрограмма 1 - 0,000 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,000 тыс. рублей,
Конаковский район - 0,000 тыс. рублей.

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации
Конаковского района Тверской области
от 27.03 2020 г. № 220
 «
Подраздел 2. Мероприятия подпрограммы

Решение Задачи 1 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
Мероприятие 1.001.
«Реализация проекта реконструкции моста через ручей, расположенного на автодороге д. Архангельское —                            д. Спиридово Дмитровогорского с/п».
Административное мероприятие 1.001. «Осуществление контроля за качеством выполнения работ по реконструкции моста».

Решение Задачи 2 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
Мероприятие 2.001.
«Оплата задолженности по строительству объекта теплоэнергетического комплекса д. Ручьи»;
Мероприятие 2.002.
«Оплата задолженности по финансированию затрат по объектам теплоэнергетических комплексов с. Городня»;
Мероприятие 2.003.
«Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса д. Ручьи»;
Мероприятие 2.004.
«Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Городня»;
Мероприятие 2.005.
«Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Селихово»;
Мероприятие 2.006.
«Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Городня»;
Мероприятие 2.007.
«Иной межбюджетный трансферт на проведение ремонта объекта теплоэнергетического комплекса Первомайскому сельскому поселению»;
Мероприятие 2.008.
«Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Селихово»;
Мероприятие 2.009.
«Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального образования Тверской области»;
Мероприятие 2.010.
«Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов Конаковского района».
Мероприятие 2.011.
«Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»;
Мероприятие 2.012.
«Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов за счет средств бюджета Конаковского района»

Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены в приложении  к настоящей Муниципальной программе.
»
Приложение 3
к Постановлению Администрации
Конаковского района Тверской области
от 27.03 2020 г. № 220
«
Подраздел 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы, составляет 184 873,027 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице
	№ п/п
	Наименование показателя
	По годам реализации муниципальной программ
	Всего, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МП «Комплексное развитие сельских территорий МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018 — 2022 годы
	24779,231
	160 093,796
	0,0
	0,0
	0,0
	184 873,027

	2
	Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий  Конаковского района»
	24779,231
	160 093,796
	0,0
	0,0
	0,0
	184 873,027

	3
	Задача  1 «Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами»
	2427,236
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2427,236

	4
	Мероприятие 1.001 «Реализация проекта реконструкции моста через ручей, расположенного на автодороге д. Архангельское — д. Спиридово Дмитровогорского с/п»
	2427,236
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2427,236

	5
	Задача  2«Повышение уровня инженерного и социального обустройства сельских поселений»
	22 351,995
	160 093,796
	0,0

	0,0
	0,0
	182 445,791

	6
	Административное мероприятие 2001 «Улучшение условий качества жизни граждан в сельской местности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Административное мероприятие 2002   «Повышение комфортности проживания в сельской местности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятие 2.001.« Оплата задолженности по строительству объекта теплоэнергетического комплекса д. Ручьи»
	174,490
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	174,490

	9
	Мероприятие 2.002.«Оплата задолженности по финансированию затрат по объектам теплоэнергетических комплексов
с. Городня»
	2 003,680
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 003,680

	10
	Мероприятие 2.003.«Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса
д. Ручьи»
	2842,557
	1134,898
	0,0
	0,0
	0,0
	3977,455

	11
	Мероприятие 2.004 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса
с. Городня»
	2 184,894
	992,317
	0,0
	0,0
	0,0
	3177,211

	12
	Мероприятие 2.005 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса
 с. Селихово»
	800,655
	110,000
	0,0
	0,0
	0,0
	910,655

	13
	Мероприятие 2.006 «Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Городня»
	703,888
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	703,888

	14
	Мероприятие 2.007  «Иной межбюджетный трансферт на проведение  ремонта объекта теплоэнергетического комплекса Первомайскому сельскому поселению»
	777,131
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	777,131

	15
	Мероприятие 2.008 «Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Селихово»
	0,0
	3030,391
	0,0
	0,0
	0,0
	3030,391

	16
	Мероприятие 2.009 «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса муниципального образования Тверской области»
	10 806,300
	122 032,500
	0,0
	0,0
	0,0
	132 838, 800

	17
	Мероприятие 2.010  «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов Конаковского района»
	2058,400
	30 508,200
	0,0
	0,0
	0,0
	32 566,600

	18
	Мероприятие 2.011 «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»
	0,0
	1 828,390
	0,0
	0,0
	0,0
	1828,390

	19
	Мероприятие 2.012 «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов за счет средств бюджета Конаковского района»
	0,0
	457,100
	0,0
	0,0
	0,0
	457,100

»
[image: image1.emf]Принятые обозначения и сокращения:

2018  год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год значение

год

достижения

25 26 28 29 30 31 32 33 34

Программа , всего

тыс. руб. 24 779,231 160 093,796 0,0 0,0 0,0 184 873,027 2022

Цель «Создание комфортных условий жизнедеятельности  в сельской местности»

-

Показатель 1

«Удовлетворенность сельского населения уровнем предоставляемых

жилищно-коммунальных услуг и качеством автомобильных дорог» общего пользования

% 52,0 60,0 70,0 70,0 70,0 70,0 2022

Показатель 2 "Количество проектов комплексного развития сельских территорий,

реализованных в рамках данной муниципальной программы"

ед. 1 1 0 0 0 2 2022

Подпрограмма  1 «Устойчивое развитие сельских территорий  Конаковского района»

тыс. руб. 24 779,231 160 093,796 0,0 0,0 0,0 184 873,027 2022

6 0 1 0 4 0 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1

«Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной

инфраструктуры, автомобильными дорогами»

тыс. руб. 2 427,236 0,0 0,00 0,0 0,0 2 427,236 2022

Показатель1 «Количествообъектовтранспортно-инженернойинфраструктуры после

капитального ремонта»

ед. 1 1 0 0 0 2 2022

6 0 1 0 4 0 9 1 0 1 0 1 2 0 0 1 0

Мероприятие 1.001 "Реализация проекта реконструкции моста

через ручей,

расположенного на автодороге д. Архангельское —  д.Спиридово Дмитровогорского с/п"

тыс. руб. 2 427,236 0,0 0,00 0,0 0,0 2 427,236 2022

Показатель1"Площадьобъектатранспортно-инженернойинфраструктуры

 (моста) после

реконструкции"

кв. м 113,1 0,0 0,0 0,0 0,0 113,1 2022

Административное мероприятие 1.002 «Осуществление контроля за качеством

выполнения работ по реконструкции моста»

да-1/нет-

0 1 0 0 0 0 1 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 0 0 0 0

0

Задача 2 «Повышение уровня инженерного и социального обустройства сельских

поселений»

тыс. руб. 22 351,995 160 093,796 0,00 0,0 0,0 182 445,791 2022

Показатель1"Доляпотерьтепловойэнергииприеепередачевобщемобъемепереданной

тепловой энергии"

% 35,00 30,00 23,00 10,0 10,0 10,00 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 3

0

Мероприятие 2.001 «Оплата задолженности по строительству объекта

теплоэнергетического комплекса д. Ручьи»

тыс. руб. 174,490 0,0 0,0 0,0 0,0 174,490 2022

Показатель 1 «Отсутствие уровня задолженности»

% 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 4

0

Мероприятие 2.002«Оплатазадолженностипофинансированиюзатрат пообъектам

теплоэнергетических комплексов  с. Городня»

тыс. руб. 2 003,680 0,0 0,0 0,0 0,0 2 003,680 2022

Показатель 1 «Отсутствие уровня задолженности»

% 100 0 0 0 0 100 2022

классификация целевой статьи расхода

бюджета

Приложение 5 к Постановлению   Администрации Конаковского

района  Тверской области №220 от "27" марта 2020г

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  МО «Конаковский район» Тверской области  - Администрация Конаковского района Тверской области

Администратор и  ответственый исполнитель муниципальной  программы  МО «Конаковский район» Тверской области -Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Конаковского района

1.Программа - муниципальная  программа МО «Конаковский район» Тверской области

"Приложение

к муниципальной программе МО «Конаковский район» Тверской

области «Комплексное развитие сельских территорий МО

"Конаковский район" Тверской области» на 2018 — 2022 годы

"

Характеристика   муниципальной   программы  МО «Конаковский район»  Тверской области

"Комплексное развитие сельских территорий МО "Конаковский район" Тверской области " на 2018 — 2022 годы

(наименование муниципальной  программы)

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  МО «Конаковский район»  Тверской области

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и

их показатели

Единица

измерен

ия

Годы реализации программы

Целевое (суммарное)

значение показателя

код

администрато

ра

программы

раздел

подраз

дел

[image: image2.emf]6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 5

0

Мероприятие 2.003«Выполнениеработпообъектамтеплоэнергетическогокомплекса

д.Ручьи»

тыс. руб. 2 842,557 1 134,898 0,0 0,0 0,0 3 977,455 2022

Показатель 1 «Снижение уровня потерь тепловой энергии в с.Ручьи»

% 45,00 10,0 4,7 4,7 4,7 4,7 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 6

0

Мероприятие 2.004«Выполнениеработпообъектамтеплоэнергетическогокомплекса

с. Городня»

тыс. руб. 2 184,894 992,317 0,0 0,0 0,0 3 177,211 2022

Показатель 1 «Снижение уровня потерь тепловой энергии в с.Городня»

% 60,0 60,0 26,8 26,8 26,8 26,8 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 7

0

Мероприятие2.005"Выполнениеработпообъектамтеплоэнергетическогокомплексас.

Селихово"

тыс. руб. 800,655 110,000 0,0 0,0 0,0 910,655 2022

Показатель 1 «Снижение уровня потерь тепловой энергии в с.Селихово»

ед. 35,0 35,0 25,0 4,7 4,7 4,7 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 8

0

Мероприятие 2.006"Софинансированиеинвестиционныхпроектовразвитиясистемы

газоснабжения с. Селихово"

тыс. руб. 703,888 0,0 0,0 0,0 0,0 703,888 2022

Показатель 1 «Протяженность газопровода высокого давления"

км 6,4 0 0 0 0 6,4 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 0 9

0

Мероприятие 2.007"Иноймежбюджетныйтрансфертнапроведение

ремонтаобъекта

теплоэнергетического комплекса Первомайскому сельскому поселению"

тыс. руб. 777,131 0,0 0,0 0,0 0,0 777,131 2022

Показатель 1 «Количество модернизированных объектов""

% 1 0 0 0 0 1 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 1 0

0

Мероприятие 2.008"Софинансированиеинвестиционныхпроектовразвитиясистемы

газоснабжения с. Селихово"

тыс. руб. 0,0 3030,391 0,0 0,0 0,0 3030,391 2022

Показатель 1 «Количество газифицированных населенных пунктов"

ед 0 4 0 0 0 4 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 1 0 1 1

0

Мероприятие 2.009 «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса

муниципального образования Тверской области»

тыс. руб. 10 806,300 122 032,500 0,0 0,0 0,0 132 838,800 2022

Показатель 1 «Количество модернизированных объектов»

ед. 1 3 0 0 0 4 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 S 0 1 1

0

Мероприятие 2.010 «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических

комплексов Конаковского района»

тыс. руб. 2 058,400 30 508,200 0,0 0,0 0,0 32 566,600 2022

Показатель 1 «Количество модернизированных объектов»

ед. 1 3 0 0 0 4 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 S 0 7 0

0

Мероприятие 2.011«Проведениекапитальногоремонтаобъектовтеплоэнергетических

комплексов муниципальных образований Тверской области»

тыс. руб. 0,0 1 828,390 0,0 0,0 0,0 1 828,390 2022

Показатель 1 «Снижение уровня потерь тепловой энергии в д. Старое Мелково»

% 0 2,6 1,4 1,4 1,4 1,4 2022

6 0 1 0 5 0 2 1 0 1 0 2 2 0 7 0

0

Мероприятие 2.012«Проведениекапитальногоремонтаобъектовтеплоэнергетических

комплексов за счет средств бюджета Конаковского района»

тыс. руб. 0,0 457,100 0,0 0,0 0,0 457,100 2022

Показатель 1 «Снижение уровня потерь тепловой энергии в д. Старое Мелково»

ед. 0 2,6 1,4 1,4 1,4 1,4 2022

"